

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД N 3377/21.12.2021
НА РЕКТОРА НА МУ-ПЛЕВЕН

СТАНОВИЩЕ

от

доц. д-р Пенчо Тончев, д.м.
Медицински Университет-
Плевен

Относно: конкурс за академичната длъжност „Доцент“ по научната специалност „Гастроентерология“ в катедра „Сестрински терапевтични грижи“ на Факултет „Здравни грижи“ на МУ-Плевен. Конкурсът е обнародван в Държавен вестник бр. 95 от 16.11.2021 г.

Назначен съм за член на научното жури с решение на АС № 7/20.12.2021 и Заповед на Ректора на МУ Плевен № 3377/21.12.2021

Единствен кандидат –д-р Маргарита Димитрова Влахова, д.м.

Д-р Маргарита Влахова завършва медицина във Висш Медицински Институт-Плевен през 1984 г. В Периода 1985-1989 работи като клиничен ординатор в общинска болница гр. Гулянци, като специализира „Вътрешни Болести“. През 1989г. и досега, след спечелен конкурс работи като ординатор, асистент, старши и главен асистент в Гастроентерология и Гастро-диагностично отделение на УМБАЛ“ д-р Георги Странски“ и в катедрите по Вътрешни Болести и Сестрински Терапевтични грижи на ВМИ-Плевен и Медицински университет-Плевен. От 2014 г. е началник отделение по Гастро-ентерологична диагностика на УМБАЛ“ д-р Георги Странски“. Придобива специалност по „Вътрешни Болести“ през 1991 и по „Гастроентерология и диететика“ през 1993 година.

Има многобройни специализации и курсове по:

- Индивидуален курс по абдоминална ехография, Катедра „Вътрешни болести и терапия“ към НИВБ,МА,София
- Курс по гастроентерология, УМБАЛ Царица Йоана“,София
- Курс по хепатология,
- “Актуални проблеми на педагогиката и антрагогиката“, МУ, Плевен
- Квалификационен курс за придобиване на правоспособност за извършване на диагностични и терапевтични дейности под Рьо-контрол

Свидетелства за професионална квалификация:

- „Конвенционална гастроинтестинална ендоскопия с биопсия-първо ниво“
- „Интервенционална гастроинтестинална ендоскопия -второ ниво“
- „ЕРХП -свързани интервенционални ендоскопски процедури -трето ниво“
- „Абдоминална доплерова ехография“
- „Интервенционална и ендоскопска абдоминална ехография.
- „Фиброгастроскопиии фиброколоноскопии при деца под 18 години"
- „Конвенционална ехография -абдоминална ехография и повърхностни структури“
- „Перкутанна трансхепатална холангиопанкреатография“

През 2018г. защитава дисертационен труд на тема „Остри неварикозни кръвоизливи от горния гастроинтестинален тракт-диагностичен и терапевтичен подход" и придобива образователната и научна степен „доктор“ по гастроентерология.

През 2020 г. издава монография „Остро кървене от горния гастроинтестинален тракт -поглед на гастроентеролога” Издателски център на МУ-Плевен, 2020 -хабилитационен труд.

Тя е член на Българското дружество по гастроентерология, гастроинтестинална ендоскопия и абдоминална ехография, на Европейското дружество по гастроинтестинална ендоскопия (ESGE), на БЛС.

Владее английски и руски език.

Учебна дейност:

Свидетел съм на почти цялата преподавателска дейност на д-р. Влахова през последните 26 години. Тя е един от най-компетентните преподаватели по гастроентерология и хепатология. Представената справка за учебна натовареност на д-р Влахова през последните 4 години показва обща натовареност от 512 часа (средно 128 ч/година). Преподавателската дейност е включвала: упражнения, семинари и изпити със студенти по медицина БЕО 5 курс и ръководство на специализанти по гастроентерология и редица специализирани курсове.

Наукометрия:

В настоящия конкурс д-р Маргарита Димитрова Влахова, дм се представя с общо 40 публикации. Като следва:

- дисертационен труд, автореферат и 3 публикации, свързани с него;
- монография-хабилитационен труд;
- 9 статии в реферирани в Scopus и Web of Science списания;
- 4 глави в монографии (2) и учебни ръководства(2);
- 22 публикации в не реферирани списания и сборници.

Научна активност: Представена е справка за 33 участия в научни форуми в България и 3 в чужбина. Осем доклада от конференции са публикувани в пълен текст.

Една монография е представена като хабилитационен труд.

Д-р Влахова е самостоятелен автор в една публикация и водещ автор в 8 публикации.

Научните трудове са цитирани 11 пъти в България.

Общият SJR на списанията с публикации в пълен текст – 0.434

Списанията са в четвърти квартал на Скопус в областта на медицината

Научни трудове и приноси:

Научните трудове на д-р М. Влахова, дм са в следните направления:

- Остри кръвоизливи от горния гастроинтестинален тракт;
- Гастроезофагеална рефлуксна болест;
- Инструментална диагностика и терапия при механичен иктер;
- Дебелочревна патология през погледа на ендоскописта;
- Роля на абдоминалната ехография в диагностичния алгоритъм на коремната патология;
- Хронични чернодробни заболявания;
- Чернодробна ехинокохоза - диагностика и лечение;
- Злокачествени заболявания на храносмилателната система;
- Други мултидисциплинарни проучвания.

Най-съществени са приносите в областта на интервенционалната гастроентерология- разработките върху организацията, предварителния скрининг, времето и начините за ендоскопска хемостаза при остро кървене от ГИТ при спешни състояния , като и разработения алгоритъм с приносен характер.

Проучванията на ГЕРБ показват траен интерес и компетентност в областта и са с предимно потвърдителен характер.

Разработките в областта на ехографската и ЕРХП диагностика и терапия на заболяванията на жлъчния мехур, интра- и екстрахепаталната билиарна система и панкреаса имат значителна практическа стойност и са плод на огромен опит.

Проучванията в областта на дебелочревната патология и ендоскопската диагностика и терапия демонстрират големия клиничен материал и опит, натрупани през последните 30 години от авторите.

Участие в научни проекти:

Д-р М. Влахова е участвала в два научни проекта на МУ-Плевен, и в 1

национален проект с финансиране от Европейския Съюз.

Лечебно-диагностична дейност:

Д-р М. Влахова, дм е представила справка за впечатляващ обем гастроентерологична диагностична и лечебна активност в отделението, но по моя преценка и познаване на работата на звеното, лично извършените от нея за последните 8 год са над 24000 абдоминални ехоргафии, над 3000 фиброгастроскопии, над 2200 фиброколоноскопии и над 200 ЕРЦП. Тя е водещ специалист от школата на доц. Лалев в ОГЕ, иновациите и са фокусирани върху интервенционалната диагностична и терапевтична гастрointестинална ендоскопия и ехография — отстраняване на полипи от ГИТ, екстракция на чужди тела, ендоскопска хемостаза с инжектиране на адреналин и поставяне на ендоклипси, връзково лигиране на варици на хранопровода, поставяне на гастростоми при пациенти с мозъчни травми и инсулти, ТАБ на лезии в черния дроб и пункции на кистични формации под ехографски контрол. Тя участва активно в ежедневния лечебно-диагностичен процес на Клиниката по гастроентерология и на всички структури на УМБАЛ „Д-р Г.Странски“ чрез осъществяване в спешен и планов порядък на ехографски и ендоскопски изследвания и при показания терапевтични интервенции на пациентите.

Представена е справка за съответствие с минималните национални изисквания както следва:

Група от показатели	Съдържание	Академична длъжност "Доцент" (брой точки)	Точки на д-р Маргарита Влахова, д.м.
А	Показател 1	50 т.	80 т.
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100 т.	100 т.
Г	Сума от показатели от 5 до 9	200 т.	210 т.
Д	Сума от показатели от 10 до 12	50 т.	55 т.
Общ брой точки		400 т.	445 т.

Д-р М. Влахова, дм изпълнява всеки от критериите на националните минимални изисквания и покрива и всички критерии в ПРАС на МУ-Плевен за длъжността „Доцент“ с изключение на критерия за импакт фактор.

Считам, че оценката на кандидата следва да е комплексна и вземайки предвид прекрасната оценка на д-р Влахова като професионалист, преподавател, учен и колега, намирам че тя е отлично допълнение на академичния хабилиотиран състав на МУ-Плевен.

В заключение, считам, че предоставените ми научни трудове и преподавателска дейност покриват критериите на МУ-Плевен за заемане на академичната длъжност „доцент“, което ми дава основание да гласувам положително и да препоръчам на членовете на научното жури да изберат д-р Маргарита Димитрова Влахова, дм за „Доцент“ по Гастроентерология към катедра „Сестрински терапевтични грижи“ на ФЗГ на МУ-Плевен.

11.03.2022г.

гр. Плевен

подпис:

доц. д-р Пенчо Тончев, д.м.

**TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC JURY
DETERMINED BY ORDER N 3377/21.12.2021
OF THE RECTOR OF MU-PLEVEN**

STATEMENT

from

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev, MD.

Medical University - Pleven

Subject: competition for the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty "Gastroenterology" in the Department of Nursing Therapeutic Care at the Faculty of Health Care at MU-Pleven. The competition was published in the State Gazette no.95 from 16.11.2021.

I have been appointed a member of the scientific jury by decision of the AC № 7/20.12.2021 and Order of the Rector of MU Pleven № 3377/21.12.2021

The only candidate – Dr. Margarita Dimitrova Vlahova, MD.

Dr. Margarita Vlahova graduated in medicine from the Higher Medical Institute-Pleven in 1984. In the period 1985-1989 she worked as a clinical resident at the Municipal Hospital in Gulyantsi, specializing in "Internal Medicine". In 1989 so far, after winning a competition she works as an intern, assistant, senior and chief assistant in Gastroenterology and Gastro-Diagnostic Department of UMHAT "Dr. Georgi Stranski" and in the Departments of Internal Medicine and Nursing Therapeutic Care at HMI-Pleven and Medical University Pleven. Since 2014 she is the head of the Department of Gastroenterological Diagnostics at the University Hospital "Dr. Georgi Stranski". She acquired a degree in Internal Medicine in 1991 and in Gastroenterology and Dietetics in 1993.

She has passed numerous specializations and courses in:

- Individual course in abdominal ultrasound, Department of Internal Medicine and Therapy at SIIM, MA, Sofia
- Course in gastroenterology, UMHAT "Tzaritza Joanna", Sofia
- Course in hepatology ,
- "Current problems of pedagogy and andragogy", MU, Pleven
- Qualification course for acquiring the ability to perform diagnostic and therapeutic activities under X-ray-control

Certificates of professional qualification:

- "Conventional gastrointestinal endoscopy with biopsy – first level"
- "Interventional gastrointestinal endoscopy – second level"
- "ERCP – related interventional endoscopic procedures – third level"
- "Abdominal Doppler Ultrasound"
- "Interventional and endoscopic abdominal ultrasound"
- "Fibrogastrosopies and fibrocolonoscopies in children under 18 years "
- "Conventional ultrasound - abdominal ultrasound and surface structures"
- "Percutaneous transhepatic cholangiopancreatography"

In 2018 she defended her dissertation on "Acute non-varicose hemorrhages from the upper gastrointestinal tract - diagnostic and therapeutic approach" and obtained the educational and scientific degree "Doctor" in gastroenterology.

In 2020 she published a monograph "Acute bleeding from the upper gastrointestinal tract - the view of the gastroenterologist", Publishing Center of MU-Pleven, 2020 - habilitation thesis.

She is a member of the Bulgarian Society of Gastroenterology, Gastrointestinal Endoscopy and Abdominal Ultrasound, the European Society of Gastrointestinal Endoscopy (ESGE), the Bulgarian Medical Association.

She speaks English and Russian.

Teaching activity:

I have witnessed almost all of Dr. Vlahova's teaching activities for the last 26 years. She is one of the most competent teachers of gastroenterology and hepatology. The presented report on the workload of Dr. Vlahova in the last 4 years shows a total workload of 512 hours (average 128 h/year). The teaching activity included: exercises, seminars and exams with Bulgarian medical students 5th year and guidance of residents in gastroenterology and a number of specialized courses.

Scientometrics:

In the current competition Dr. Margarita Dimitrova Vlahova, MD presents a total of 40 publications as follows:

- a dissertation, an abstract and 3 publications related to it;
- a monograph – habilitation thesis;
- 9 articles Scopus and Web of Science journals;
- 4 chapters in monographs (2) and textbooks (2);
- 22 publications in non-refereed journals and collections.

Scientific activity: A reference for 33 participations in scientific forums in Bulgaria and 3 abroad is presented. Eight conference proceedings have been published in full text.

A monography is presented as a habilitation thesis.

Dr. Vlahova is the only author in one publication and a leading author in 8 publications.

Scientific papers have been cited 11 times in Bulgaria.

The total SJR of journals with full-text publications - 0.434

The journals are in the fourth quartet of Scopus in the field of medicine

Scientific papers and contributions:

The scientific works of Dr. M. Vlahova, PhD are in the following areas:

- Acute haemorrhage from the upper gastrointestinal tract;
- Gastroesophageal reflux disease;
- Instrumental diagnostics and therapy for mechanical jaundice
- Colon pathology through the eyes of the endoscopist;
- Role of abdominal ultrasound in the diagnostic algorithm of abdominal pathology
- Chronic liver diseases;
- Hepatic echinococcosis - diagnosis and treatment;
- Malignant diseases of the digestive system;
- Other multidisciplinary studies

The most significant are the contributions in the field of interventional gastroenterology - the development of the organization, preliminary screening, time and methods of endoscopic hemostasis in acute bleeding from the GIT in emergencies, as well as the developed algorithm with a contributory nature.

GERD researches show lasting interest and competence in that field and have mostly confirmatory nature.

Developments in the field of ultrasound and ERCP diagnosis and therapy of diseases of the gallbladder, intra- and extrahepatic biliary system and pancreas have significant practical value and are a result of vast experience.

Studies in the field of colon pathology and endoscopic diagnosis and therapy demonstrate the extensive clinical material and experience gained over the past 30 years by the authors.

Participation in research projects::

Dr. M. Vlahova has participated in two research projects of MU-Pleven, and in 1 national project funded by the European Union.

Medical-diagnostic activity:

Dr. M. Vlahova, PhD has presented a report on an impressive volume of gastroenterological diagnostic and therapeutic activity in the department, but in my opinion she has also showed knowledge of the work of the unit, personally

performed by her for the last 8 years are over 24,000 abdominal ultrasounds, over 3,000 fibrogastrosopies , over 2200 fibrocolonoscopies and over 200 ERCP. She is a leading specialist from the school of Assoc. Prof. Lalev in the Clinic of Gastroenterology, her innovations are focused on interventional diagnostic and therapeutic gastrointestinal endoscopy and ultrasound - removal of polyps from GIT, extraction of foreign bodies, endoscopic hemostasis with adrenaline injection and endoclip, band ligation of esophageal varices, gastrostomy placement in patients with brain injuries and strokes, FAB of liver lesions and punctures of cystic formations under ultrasound control. She actively participates in the daily treatment and diagnostic process of the Clinic of Gastroenterology and all structures of UMHAT "Dr. G. Stranski" by carrying out urgent and planned ultrasound and endoscopic examinations and indications for therapeutic interventions of patients.

A reference of compliance with the minimum national requirements is presented as follows:

Group of Indicators	Съдържание	Academic position "Assoc.prof." (number of points)	D-r Margarita Vlahova's, points
A	Indicator 1	50 p.	80 p.
B	Indicator 2	-	-
C	Indicator 3 or 4	100 p.	100 p.
D	Sum of indicators 5 to 9	200 p.	210 p.
E	Sum of indicators 10 to 12	50 p.	55 p.
Total number of points:		400 p.	445 p.

Dr. M. Vlahova, PhD fulfills each of the criteria of the national minimum requirements and covers all the criteria in the PAC of MU-Pleven for the position of "Associate Professor" with the exception of the criterion of implicit factor.

I believe that the evaluation of the candidate should be complex and taking into account the excellent evaluation of Dr. Vlahova as a professional, lecturer, scientist and colleague, I find that it is an excellent addition to the academic society of MU-Pleven.

In conclusion, I believe that the scientific works and teaching activities provided to me meet the criteria of MU-Pleven for the academic position of "Associate Professor", which gives me reason to vote positively and to recommend to the members of the scientific jury to choose Dr. Margarita Dimitrova Vlahova, PhD for "Associate Professor" in Gastroenterology at the Department of "Nursing Therapeutic Care" of the Faculty of Health Care in MU-Pleven.

11.03.2022

Signature:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P. Tonchev', written over the 'Signature:' label.

Pleven

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev, MD.